
 

                                                                                                       

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

        16.07.2021                                                                                                           №   250 
 

Новосибирск 
 

О  частичных изменениях состава  

редакционной коллегии журнала   

«Вавиловский журнал  

генетики и селекции» СО РАН 

  

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Вавиловский 

журнал генетики и селекции»  СО РАН  члена-корреспондента РАН  

Кочетова Алексея Владимировича о частичных  изменениях состава 

редакционной коллегии журнала, президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить академиков РАН Воеводу Михаила Ивановича            

(ФИЦ ФТМ), Молодина Вячеслава Ивановича (ИАЭТ СО РАН) и  Пузырева 

Валерия Павловича (Томский НИМЦ), членов-корреспондентов РАН 

Васильева Андрея Валентиновича (ИБР РАН), Кострова Сергея Викторовича 

(НИЦ «Курчатовский институт» – ИМГ) и Макеева Всеволода Юрьевича 

(ИОГен РАН), доктора биологических наук Грунтенко Наталию Евгеньевну 

(ИЦиГ СО РАН) в составе редакционной коллегии журнала «Вавиловский 

журнал генетики и селекции» СО РАН. 

2. Освободить доктора биологических наук Дианова Григория 

Леонидовича и кандидата биологических наук Березикова Евгения 

Викторовича от обязанностей членов редакционной коллегии журнала 

«Вавиловский журнал генетики и селекции» СО РАН. 

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 08.07.2021 № 236 «О составе редакционной 

коллегии журнала «Вавиловский журнал генетики и селекции» СО РАН.   

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН        В.Н. Пармон 

                  

              

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН      Д.М. Маркович 

 


